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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi “Văn hay - Chữ tốt” và “Giải toán trên máy tính cầm tay” 

cấp huyện năm học 2024 - 2025 
 

 

Căn cứ Công văn số 683/PGDĐT-NVTrH, ngày 16/9/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Mỹ Tú về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo 

dục trung học năm học 2024 – 2025. 

Phòng GDĐT tổ chức cuộc thi “Văn hay - Chữ tốt” (VHCT) và “Giải toán 

trên máy tính cầm tay” (MTCT) cấp huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Nhằm trau dồi, nâng cao kỹ năng viết Văn và vun đắp bồi dưỡng tâm hồn 

của các em học sinh. 

- Tăng cường kỹ năng thực hành giải Toán trên máy tính cầm tay trong trường 

phổ thông, góp phần đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ trong hoạt động 

dạy và học trong nhà trường phổ thông. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung và đối tượng dự thi 

a) Cuộc thi “Văn hay - Chữ tốt” 

- Nội dung: 

+ Khối 6, 7 viết 01 bài văn tự sự hoặc văn biểu cảm về con người, cuộc 

sống, xã hội; 

+ Khối 8, 9 viết 01 bài văn nghị luận xã hội. 

- Thời gian làm bài thi: 120 phút. 

- Đối tượng dự thi: Học sinh cấp THCS trong huyện Mỹ Tú. 

b) Cuộc thi “Giải toán trên máy tính cầm tay” 

- Nội dung 

- Các bài toán phổ thông thuộc chương trình môn học, cấp học. 

- Các bài toán có yêu cầu về thuật toán hoặc kỹ thuật tính toán và giải 

được bằng kiến thức kỹ năng tính toán có trong chương trình học. 

- Thời gian làm bài thi: 90 phút. 

- Đối tượng và điều kiện dự thi: 

+ Học sinh THCS đang học lớp 9 hoặc lớp 8 nếu dự thi theo đề của lớp 9; 

+ Năm học 2023-2024 được xếp loại hạnh kiểm và học lực từ khá trở lên; 

+ Học sinh đã dự thi cấp trường hoặc được tuyển chọn vào đội tuyển của 

trường. 
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- Loại máy tính sử dụng: 

- Casio: fx-500MS, ES; fx-570MS, ES PLUS; fx-500 VNPLUS; fx-570 

VNPLUS, fx-580VNX, fx-580VNX Plus II; 

- Vinacal: 500MS, 570MS; 570ES Plus, 570ES Plus II, 570EX Plus, 

680EX Plus; 570MS New; 

- Các loại máy tính cầm tay tương ứng đáp ứng theo quy định. 

2. Cách thức tổ chức và thời gian thực hiện 

a) Thời gian tổ chức: Khai mạc lúc 7 giờ 00 phút, ngày 19/10/2024. 

b) Địa điểm: Trường THCS Dân tộc nội trú Mỹ Tú. 

c) Thành phần đội tuyển 

- Cuộc thi “Văn hay - Chữ tốt”: Mỗi trường thành lập 01 đội tuyển tối đa 06 

học sinh để tham dự kỳ thi cấp huyện theo mẫu (Mẫu 1), chia ra: 

+ Khối 6 và 7 không quá 03 học sinh; 

+ Khối 8 và 9: không quá 03 học sinh. 

- Cuộc thi “Giải toán trên máy tính cầm tay”: Mỗi trường chọn 01 đội tuyển 

không quá 05 thí sinh dự thi môn Toán lớp 9. Danh sách đội tuyển lập theo mẫu 

(Mẫu 2). 

3. Giải thưởng cấp huyện 

Căn cứ vào số lượng đăng ký dự thi, Phòng GDĐT sẽ có cơ cấu giải thưởng 

cụ thể. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ vào tinh thần của Kế hoạch này, Phòng GDĐT huyện Mỹ Tú đề nghị 

các trường tổ chức lựa chọn và lập danh sách đội tuyển gửi về Phòng GDĐT (gửi 

trực tiếp bằng văn bản cho đồng chí Lâm Hứa Hữu và gửi tệp tin mềm (theo đúng 

mẫu đính kèm) qua địa chỉ email pgdmytu@soctrang.edu.vn chậm nhất ngày 

10/10/2024. 

Trên đây là Kế hoạch của Phòng GDĐT Mỹ Tú về việc tổ chức cuộc thi “Văn 

hay - Chữ tốt” và “Giải toán trên máy tính cầm tay” cấp huyện năm học 2024 - 2025. 

Đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu 

có khó khăn, vướng mắc liên hệ Bộ phận Nghiệp vụ trung học, Phòng GDĐT để 

được giải đáp./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Trưởng phòng (để BC); 

- Website của Phòng; 

- Lưu: VT/NVTrH. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 
Phạm Ngọc Sơn 

mailto:pgdmytu@soctrang.edu.vn
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Mẫu 1 

 

TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN 

TRƯỜNG………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

……………., ngày tháng 10 năm 2024 

DANH SÁCH 

Học sinh dự thi "Văn hay – Chữ tốt" 

Huyện Mỹ Tú năm học 2024 - 2025 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
 

STT Họ và tên Nữ Ngày sinh Nơi sinh 
Khối 

lớp 
Học sinh trường Ghi chú 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

Tổng cộng danh sách này có học sinh 

 

NGƯỜI LẬP BẢNG HIỆU TRƯỞNG 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANH SÁCH 

Thí sinh đăng ký tham dự Cuộc thi Giải toán trên máy tính Casio cấp huyện 

Năm học 2024-2025 

Mẫu 2 

 

 

Số 

TT 

 

Họ và tên thí sinh 
 

Ngày sinh 

 

Nơi sinh 

(huyện, tỉnh) 

 

Dân 

tộc 

 

Nam / 

Nữ 

Lớp 

đang 

học 

 

Trường THCS đang học 

Kết quả 

năm học 2023- 
2024 

Kết quả 

điểm kỳ thi 

lập đội 

tuyển H.kiểm Học lực 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

           

           

           

           

           

Danh sách này gồm có ................... thí sinh. 

………… , ngày …… tháng 10 năm 2024 

NGƯỜI LẬP DANH SÁCH HIỆU TRƯỞNG 

(Ký, ghi rõ họ tên) (Ký tên, đóng dấu) 

 
Ghi chú: Xếp thứ tự a,b,c theo tên của thí sinh đăng ký. 

TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN 

TRƯỜNG………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

……………., ngày tháng 10 năm 2024 
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